
511 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°511 del 23.04.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

RICHIAMATA la deliberazione del con la quale si è aggiudicato il servizio
assicurativo RCA e KASKO Aziendale alla Reale Mutua assicurazioni agenzia di Sassari,
pervio esperimento di un cottimo fiduciario per un periodo di anni uno dalle ore 24 del
31/03/2011 ai sensi di quanto previsto dal decreto legislativo 163/2006 e ss.mm.;

PREMESSO che con deliberazioni del C.S. n 372 del 31.103.2011 si è aggiudicato un
cottimo fiduciario, per il periodo 31/03/2011-31/03/2012 , ai sensi dell’art. 125 del decreto
legislativo 12/04/2006 n.163 e delle norme contenute nel regolamento per l’acquisizione in
economia di beni e servizi della Azienda Asl n.3 approvato con delibera del Direttore
Generale n. 346 del 06/09/2009, per all’affidamento, ad imprese di assicurazione in
possesso dei requisiti di legge, della gestione dei diversi servizi assicurativi a favore
dell’Azienda Asl n. 3 di Nuoro in relazione ai seguenti lotti:

LOTTO n.1 ) RCA del parco macchine di proprietà Aziendale composto da n.76
autoveicoli;

LOTTO n.2) Kasko delle autovetture di proprietà privata di dipendenti , ed altre figure
autorizzate ai sensi della normativa vigente che utilizzano tali autovetture, per adempiere
attività istituzionale dell’Ente

RILEVATO che con le mail che si allegano alla presente, la società Samar Insurace
Broker s.a.s. del dott. Mario Sanna con sede a Cagliari in Piazza del Carmine n.22 in
qualità di affidataria dell’incarico di Brokeraggio assicurativo per conto di questa Azienda
Sanitaria ai sensi della deliberazione del D.G. n. 2807 del 30.10.2001, ha confermato la
convenienza della proroga delle polizze rca e kasko , che attualmente presentano ancora
le migliori caratteristiche sia sotto il profilo normativo, sia sotto il profilo tariffario

RITENUTO che la compagnia Reale di Sassari ritiene opportuno rinnovare agli stessi
patti e condizioni le polizze di cui sopra per il periodo 31/03/2012-31/03/2013 ;

DATO ATTO della nota prot 280 del 36/03/2012 della Samar Insurace broker , allegata al
presente provvedimento con la quale si comunica che il premio per il periodo
31.03.2012-31.03.2013 , è pari ad Euro 193.704,14 ;

OGGETTO: Rinnovo e Liquidazione premio del Cottimo Fiduciario Delle Polizze Assicurative
Obbligatorie Della Responsabilità Civile Derivante Dalla Circolazione Dei Veicoli
Appartenenti All’azienda E Della Polizza Assicurativa Kasko.
Periodo 31.03.2012-31.03.2013 Spesa Euro 193.704,14 cig 4147539175



511 pag. 2 di 3

che la società Samar chiede l’accredito di quanto dovuto al fine di
provvedere direttamente al versamento alla società assicurativa Reale Mutua agenzia di
Sassari , ai sensi dell’art.2 del contratto di brokeraggio Rep 532 del 21.12.2001 di cui
sopra (in vigore fra questa Azienda e la suddetta società Samar )

VISTO il Decreto Legislativo n.163 del 12/04/2006 e s.m.i.;
VISTA la L.R. del 28 luglio 2006, n.10; la L.R. 24.03.1997, n. 10;
PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;
VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;
ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A

Per le motivazioni espresse in narrativa:
 di rinnovare alla compagnia assicurativa Reale Mutua le polizze sotto specificate

per il periodo 31/03/2012-31/03/2013 per un importo totale di euro 193.704,14 così ripartito
1. Polizza n. 2012/223650 RCA del parco macchine di proprietà Aziendale

composto da n.76 autoveicoli euro 73.537,64;
2. polizza n.2012 223940 Kasko delle autovetture di proprietà privata di dipendenti ,

ed altre figure autorizzate ai sensi della normativa vigente che utilizzano tali
autovetture, per adempiere attività istituzionale dell’Ente euro 120.166,50;

 di Liquidare e pagare il premio annuo totale dovuto di euro 193.704,14 a favore

della Samar di Cagliari la quale provvederà ai sensi dell’ incarico di Brokeraggio a versare la

somma di alla società Assicurativa Reale Mutua di Sassari;
 di dare atto che la suddetta spesa di euro193.704,14 graverà sull'apposito

Piano dei Conti : 0514030703 denominato “Altri Premi di Assicurazione”;
 di incaricare dell'esecuzione della presente deliberazione, il Servizio

Provveditorato ed il Servizio Bilancio Contabilità e Programmazione, ognuno per
la parte di sua competenza, dell'Azienda Sanitaria;

 il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Il Direttore del Servizio proponente

f.to Dott. Francesco Bomboi Posizione Organizzativa

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dr. Antonello Podda

l Responsabile del procedimento

f.to Dr.ssa Rossella Daga

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



511 pag. 3 di 3

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo online di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 23.04.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali R

 Resp. Servizio Personale C

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


